
 

UCHWAŁA Nr  XXXI/227/09 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 12 marca 2009 roku 

 

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

 

Na podstawie art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada Gminy Klembów postanawia co następuje: 

 

§ 1 

1. Odmawia się uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr Pm 

XVI/56/86 Gminnej Rady Narodowej w Klembowie z dnia 31 grudnia 1986 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg  do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Klembów. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



        Załącznik Nr 1 

        do uchwały Nr  XXXI/227/09 

        Rady Gminy Klembów 

        z dnia 12 marca 2009 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 19 stycznia 2009 r. wpłynęło wezwanie Pana Wiesława Stańczaka dotyczące uchylenia uchwały 

Nr Pm XVI/56/86 Gminnej Rady Narodowej w Klembowie z dnia 31 grudnia 1986 r. w sprawie wyrażenia opinii 

o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Klembów.  

Wzywający wnosi o uchylenie przedmiotowej uchwały w całości gdyż jak wskazuje w uzasadnieniu 

swojego wezwania – „Gromadzka Rada Narodowa w Klembowie” winno być Gminna Rada Narodowa w 

Klembowie – podjęła uchwałę „bez wszczęcia postępowania administracyjnego, bez wypłaty odszkodowania, 

pozbawiając Wzywającego części gruntów działki Nr 4 (obecnie 4/2) pod drogę gminną na działce Nr 2 oraz 

części gruntów działki Nr 8 (obecnie 8/2) pod drogę gminną na działce nr 10.” 

Wzywający nadto wskazuje, iż „z decyzji Wojewody Ostrołęckiego z dnia 14 kwietnia 1993 r. GIV-

7224/MK/A/553/25/91 stwierdzającej nabycie z mocy prawa przez gminę Klembów, nieodpłatnie własności 

nieruchomości w obrębie Wola Rasztowska, w tym działek o Nr 2 i Nr 10  - wynika, iż jej podstawą była skarżona 

uchwała.” 

Odpierając wyżej wskazane zarzuty i uzasadniając swoje stanowisko Rada Gminy Klembów wyjaśnia co 

następuje: 

Po pierwsze – przedmiotowa uchwała, której uchylenia żąda Pan Wiesław Stańczak stanowiła jedynie 

wyrażenie opinii pozytywnej w przedmiocie zaliczenia do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Klembów. 

I tak zgodnie z brzmieniem obowiązującej wówczas ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych 

(Dz.U. Nr 14 poz.60 ) – „zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych oraz lokalnych miejskich 
następowało w drodze uchwały wojewódzkiej rady narodowej , po zasięgnięciu opinii właściwych 
rad narodowych stopnia podstawowego”. 
 

A zatem uchylanie uchwały jedynie opiniującej zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych – jest  
pozbawione uzasadnienia szczególnie w sytuacji gdy Wzywający zarzuca prowadzenie postępowania 
administracyjnego bez jego udziału i Ŝąda ewentualnie wypłaty odszkodowania – a postępowanie to 
prowadził „Urząd Wojewódzki w Ostrołęce” a nie Urząd Gminy w Klembowie. 
 

Decyzją Wojewody Ostrołęckiego z dnia 14.04.1993 r. Nr G.IV-7224/MK/a/553/25/91 nastąpiło 
stwierdzenie nabycia przez gminę Klembów z mocy prawa od Skarbu Państwa nieodpłatnie własności 
nieruchomości w obrębie Wola Rasztowska gdzie wymienione są działki o nr 2 i 10 stanowiące drogi 
gminne. Na mapie nieruchomości komunalnych we wsi Wola Rasztowska (stanowiącej integralną 
cześć dokumentacji komunalizacyjnej) sporządzonej jako odrys z matrycy wykonanej w roku 1974 
przez WBGiTR w Warszawie na podstawie fotomapy z 1956 r. z uwzględnieniem prac geodezyjnych 
wykonanych: 
a). w 1973 r. dla uregulowania własności gospodarstw rolnych, 
b). w 1981 r. dotyczących terenowej kontroli ewidencji gruntów, 



c). oraz matrycy wykonanej ręcznie w WBGiTR w Warszawie w 1983 r., 
wydanej przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Wyszkowie w dniu 15.01.1993 r. stwierdzonej za 
zgodność z oryginałem Nr Ew. 2886-1/76 (Dz.zam. 589/92) – obydwie działki tj. dz. Nr 2 i 10 
wykazane są jako drogi gminne a zatem twierdzenie, iŜ działki Nr 2 i 10  będące drogami publicznymi  
powstały z części gruntów działek 4 i 8 jest całkowicie bezpodstawne. 
 
W ocenie Rady Gminy Klembów w świetle powyŜszego – wezwanie zasługuje na oddalenie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


